

Radomsko, dnia 3 marca 2020 r.

**Pani Renata Sutor**  
**ul. Rynek 8B**  
**34-700 Rabka Zdrój**

**Znak: S.152.3.2019/2020**

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 6 grudnia 2019 r. złożoną w interesie publicznym w zakresie:

- zmiany przepisów prawa miejscowego dotyczących oznakowania bezpłatnych parkingów,
- poparcia petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski,

uprzejmie informuję, że petycja została opublikowana na stronie BIP Gminy Radomsko i zgodnie z zapisami Statutu Gminy Radomsko stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXVI/253/2019 Rady Gminy Radomsko z dnia 20 września 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Radomsko przekazana do analizy i wypracowania stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radomsko.

W/w komisja zapoznała się z treścią petycji i uznała, że:

1. Nie ma podstaw prawnych ani faktycznych do oznaczania „bezpłatnych miejsc parkowania”, gdyż na terenie Gminy Radomsko nie zostały ustanowione żadne strefy płatnego parkowania na podstawie przepisów ustawy o drogach publicznych oraz stosownych uchwał Rady Gminy Radomsko i wszystkie parkingi w miejscach publicznych, jak również parking przy Urzędzie Gminy Radomsko, ul. Piłsudskiego 34 w Radomsku, są bezpłatne. Ustawienie w tej sytuacji tablic z napisem „miejsce bezpłatne” jest niezasadne i naraziłoby budżet gminy na niepotrzebne wydatki. Petycja w tym zakresie jest zatem bezprzedmiotowa.

2. Mając na względzie zapisy ustaw ustrojowych, w tym przepisy ustawy o samorządzie gminnym, organy samorządu terytorialnego za zadanie mają zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty oraz wykonywanie zadań publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Zajęcie określonego stanowiska ingerującego w kwestie światopoglądowe jest przekroczeniem uprawnień i mogłoby budzić kontrowersje, zarówno wśród samych radnych, jak i mieszkańców, których radni reprezentują poprzez udział w pracach organów Rady Gminy Radomsko. Członkowie komisji wyrazili opinię, że najbardziej właściwym podmiotem do załatwienia petycji jest adresat tj. Konferencja Episkopatu Polski i nie ma potrzeby procedowania uchwały w tej sprawie przez Radę Gminy Radomsko.

Mimo wyrażenia stanowiska jak wyżej, z uwagi na dobre obyczaje, komisja zawnioskowała o wyrażenie opinii w omawianej sprawie przez pozostałe komisje stałe rady, a w przypadku woli podjęcia uchwały popierającej dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa

Chrystusa na Króla Polski, uruchomienie inicjatywy uchwałodawczej. Wszystkie stałe komisje rady na posiedzeniach zapoznały się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycje i uznały, że jest jak najbardziej właściwe.

Biorąc pod uwagę powyższe, uznaje się petycję za rozpatrzoną.